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CRANS AMBASSADOR

CRANS-MONTANA

CARTE DES BOISSONS

DRINKS MENU

Brice et I'équipe du bar sont heureux de vous présenter leurs cocktails créations

autour des |égendes locales

Brice and the bar team are happy to introduce you their creative cocktail menu
inspired from local legends

Seuls les plus anciens voient les choses différemment et expliquent que si I'on ne

rencontre guére de fées, de gnomes ou d’autres créatures fantastiques, ¢'est tout
simplement parce que « le monde moderne ne leur est pas propice ».
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Tous les prix en CHF, TVA (8,1%) incluse.
All prices in CHF, VAT (8,1%) included.



“1952” 24

Cocktail Création Fusalp

9P

fusalp

Rhum, Marasquin, Koa, Pamplemousse, Jus de citron vert frais, Earl grey



“THE SEA MOUNTINI” 24

the taste of the sea and mountains freshness

Notre Chef Barman, Brice Martaud, vainqueur du concours Elit
Masters Switzerland, vous présente son cocktail lauréat.

Vodka Elit, salicorne, dry vermouth, citron, aneth, huile d’olive

(o€c, tres puissant)

« J'ai choisi la salicorne en souvenir des vacances d'été en France avec
mes parents. C'était ma premiére découverte culinaire, un mélange entre
une saveur iodée et une texture croquante. Aujourd'hui, je peux manger des
salicornes comme des pop-corn guand je suis face & la mer. Pour moi, le
go(it herbacé et iodé de la salicorne se marie parfaitement avec une vodka
martini et on peut la cuisiner en pickles ou en saumure. Peut-étre le futur
ingrédient classique ?

En souvenir des anciens ingrédients classiques, j'ai voulu apporter le got
de I'olive et du zeste de citron dans mon cocktail avec une technique
innovante. C'est la transition entre le passé et le futur. Actuellement, je
travaille au cceur des Alpes suisses et les montagnes m'inspirent tous les
jours. »

Brice Martaud



COCKTAILS CREATION 24
Les légendes locales

Le rocher des fées (Frais, fruit)
A Mollens, des fées vivaient dans un rocher. Grace a des galeries secretes, elles pouvaient rejoindre
directement le moulin du village pour y voler de I'eau de vie, des fruits, et du fromage.

Gin, concombre, kiwi, absinthe, petit-lait, citron

Les noyers du Rhone (Fruité, acidulé)
Jadis, la plaine du Rhone était couverte de noyers. On disait que les écureuils allaient de Sion a Sierre
sans descendre des branches.

Vodka, passion, noix, huile aromatisée a la truffe

Les garcons de Chermignon (Frais, agrumes)
Pour amener du vin dans la montagne ou avait lieu un bal, les gargons de Chermignon portaient chacun
des barraux de 56L « sans souffler en route ».

Champagne Michel Reybier, liqueur de vin au citron, citron, bitters pamplemousse,
huile aromatisée a la menthe

Le joueur de violon (Frais, floral
Un violoniste promis & un aubergiste de lui jouer son morceau préféré, méme apres sa mort, en
échange d’une chope de vin chaud. Promesse tenue

Rhum blanc, réduction de vin chaud, hibiscus, menthe, citron

Zachéo, le gnome d’Anniviers (Herbacé, fruité)
Par miracle, il arriva a sortir seul de la crevasse d’oll il a été jeté, pour s'étre aventuré dans la forét sans
autorisation

Génépi d’Anniviers, framboise, verveine, citron

La Quibra (Puissant, sec)
Ce légendaire dragon dont la grotte, remplie d’or, se situe sur la route du glacier de la Plaine Morte
Bourbon, Whisky tourbé, sherry, café, noisette, chocolat

Les feux de Saint Jean (Puissant, sec)
A la veille de la bonne féte, les jeunes gens amassent le bois mort et, a la nuit tombée, de la plaine aux
sommets, on voit briller les feux

Calvados, Noix de St Jean, foin, vermouth rouge suisse - cocktail fumé

Heidi, la petite fille des Alpes (Acidulé, umami)
Quand la légende suisse rencontre la légende japonaise
Pisco, riz toasté, sésame, soja, citron, blanc d’oeuf



MOCKTAILS (SANS ALCOOL) 12

Le Géant d’Ayent (Frais, fruité)

Pour le contrble d’une prise d’eau, le Géant d’Ayent fit abattu par la fronde d’un vieux et malin
berger de Montana

Hibiscus, ananas, menthe, citron, canelle

L'aubergiste du Simplon (Fais, herbacé)
Un aubergiste fit condamné a hanter les eaux froides pour avoir servi de I'eau dans le vin des
clients afin de faire du profit

Gin 0%, Martini Floreale 0%, bois de palo santo, miel, sapin, citron, blanc
d’oeuf

Maitre Snow-lee (Frais, umami)
La légende raconte que Maitre Snow-lee forme les futurs champions de ski
Jus de koa, sésame, riz toasté, gingembre, citron

Le fruitier infidéle (Fruité, gourmand)
Il fit obligé a fruiter (faire du fromage) sans repos pour réparer les injustices qu’il a commises.
Pommes, passion, framboise, verveine, citron

NOS THES GLACES MAISON 10

Thé glacé a la péche

Thé glacé menthe



VINS AU VERRE

CHAMPAGNES

MICHEL REYBIER « Premier Cru »
JEEPER « Cuvée Grand Rosé »

VINS BLANCS

FURMINT DRY Domaine Hetszl6 B0

LEGIO VALLIS « Chasselas-Heida-Arneis » Valais, Suisse
FENDANT Valais, Suisse

PETITE ARVINE Valais, Suisse

CHABLIS 1% Cru Montmains Domaine Jean-Marc Brocard

VINS ROSES
CHATEAU LA MASCARONNE sfo

VINS ROUGES

LEGIO VALLIS « Merlot-Primitivo » Valais, Suisse
BANDOL Chateau Vanniéres, France

PINOT NOIR Christophe Rey, Valais, Suisse

LE TOURMENTIN « Assemblage » Valais, Suisse

LES PAGODES DE COS D’ESTOURNEL Médoc, France

VINS MOELLEUX

TOKAJI ASZU « 5 Puttonyos » Domaine Hétsz616, Hongrie

N.M.
N.M.

2017
2021
2022
2022
2021

2022

2021
2020
2021
2020
2014

2010

1d/

21
23

10
15
16

12

14
14
18
26

18



GIN

ALLEMAGNE
Elephant SLOE
Elephant
Monkey 47

ANGLETERRE
Tanqueray
Tanqueray n°Ten

Plymouth Navy strength

BELGIQUE
Copper Head

ECOSSE
Botanist
Hendrick's
Isle of Harris

FRANCE
M.D Terre de glace
Citadelle Réserve

JAPON
Roku

SUISSE
Deux Fréres

VIETNAM
Saigon Baigur

35%
45%
47%

43,1%
47.3%
S57%

40%

46%
41%
45%

40%
44%

43%

43%

43%

Accompagnement / Side (Tonic, Soda, Jus)

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l

4 ¢

4 ¢

19
22
26

18
22
25

22

19
19
28

17
25

22

25

25



VODKA
CANADA
Crystal Head

FRANCE

Grey Goose
Ciroc

NOUVELLE ZELANDE
42 BELOW

POLOGNE

Belvedere

LETTONIE
Elit

Accompagnement / Side (Tonic, Soda, Jus)

TEQUILA

Patron SILVER
Patron REPOSADO
Patron CAFE X0

Claze Azul PLATA
Claze Azul Reposado

MEZCAL

Grand Mezcal La Escondida
Casamigos
Dos once « mate »

40%

40%
40%

40%

40%

40%

40%
40%
35%

40%
40%

40 %
40 %
40 %

4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢
4 ¢
4 ¢

4 ¢
4 ¢

4 cl
4 cl
4 cl

24

21
19

15

21

21

18
20
16

30
40

16
20
20



PISCO

Huamani, Quebranta

RHUM
ANGUILLA
Pyrat XO Reserva

BARBADE et TRINIDAD

Mount Gay Eclipse
Angustura 1919

CUBA

Bacardi blanco

GUATEMALA

Zacapa 23, La Armonia
Zacapa X0

HAITI

Clairin Sajous, distillerie Chelo
Clairin Vaval, distillerie Arawaks

MARTINIQUE

Clément “Canne Bleue”
La Mauny X0

JAMAIQUE

Hampden estate, 8 ans

40 %

40%

40%
40%

37,5%

40%
47%

56,5%
50,6%

50%
40%

46%

4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l

4cl

4 ¢l
4 ¢l

4 ¢
4 ¢

4 ¢l
4 ¢l

4cl

15

20

15
18

15

25
28

21
22

21
25

25



RHUM
VENEZUELA

Diplomatico, AMBASSADOR Selection
Diplomatico, Réserva exclusiva

Santa Terresa 1792

CACHACA

Cachaca do Brasil
Leblon

WHISKY
BLENDED SCOTCH
Monkey Shoulder

ETATS-UNIS

Hudson Manhattan Rye
Jack Daniel's N°7

Jack Daniel's Single Barrel
Maker's Mark

Woodford Reserve

Bulleit Rye

HIGHLANDS

Dalmore Cigar Malt Reserve
Highland Park Valfather
Oban 14 ans

ISLE OF SKYE

Talisker 10 ans

47%
40%
40%

39%
40%

43%

46%
40%
45%
45%
45.2%
45%

44%
47 %
43 %

45,8%

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4¢l

4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢
4 ¢
4 ¢

4 ¢

45
18
21

15
15

18

28
16
21
15
22
18

28
25
22

18



WHISKY
ISLE OF ISLAY

Ardbeg 10 ans
Kilchoman Machir Bay
Caol lla 18 ans
Lagavulin 16 ans

SPEYSIDE

Cragganmore 12 ans

The Glenlivet 18 ans
Macallan 12 ans

Macallan Sherry cask 12 ans
Macallan Rare Cask

IRLANDE

Jameson

JAPON

Nikka from the Barrel
Nikka Coffey Grain

46%
46%
43%
43%

40%
43%
40 %
40 %
43 %

40%

91,4%
45%

Suntory Hibiki “Japanese harmony” 43%

EAU DE VIE DE SUISSE / SWISS EAU-DE-VIE

Kirsch / Framboise / Mirabelle
Abricot / Williamine
Douce d’Abricot / Poire

43%
43%
30%

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l

4 ¢l
4 ¢
4 ¢

4 cl
4 ¢
4 ¢

18
21
29
27

18
23
22
27
45

15

22
25
28

16
18
14



LIQUEURS / LIQUOR

Amaretto / Bailey's / Kahlua / Frangelico 28%

Sambuca / Skinos 35%
Cointreau 40%
Chartreuse Jaune / Chartreuse Verte 42%
Génépi du Val d’Anniviers 41%
Drambuie 38%
Luxardo 20%
Limoncello 24%
[talicus 20%
Get 27 21%
Ligueur Domaine de Canton 28%
COGNAC

Pierre Ferrand Sélection des Anges 40%
Frapin VIP XO 40%
Frapin EXTRA 40%
LOUIS XlIl Rémy Martin 42.6%
BAS ARMAGNAC

Chateau Laubade Blanche d'Armagnac  42%
Darroze Assemblage 30 ans 40%
Ch. De Gaube Darroze 1971 43%

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
1 ¢l
2 ¢l
4 ¢l

4 ¢
4 ¢
4 ¢l

14
15
15
18
18
14
14
16
15
15
15

45
92
80
70
130
250

18
34
99



GRAPPA

Grappa Nonino 8 ans

CALVADOS

Chéateau du Breuil 15 ans
Pere Magloire VSOP

Hors d’Age Christian Drouin
Christian Drouin 1973
Christian Drouin 1978

APERITIFS, BITTERS, VERMOUTHS

Appenzeller
Averna

Bitter

Cynar

Fernet Branca
Jagermeister
Lillet Blanc
Pastis / Pernod
Pimm’s n°1
Suze
Vermouth Rouge/Blanc

PORTO / PORT WINE

Lagrima Ramos Pinto
Graham's Porto 10 ans
Graham's Porto 20 ans

40%
40%
42%
40%
40%

29%
29%
23%
16.5%
39%
35%
17%
45%
18%
15%
16%

19.5%
20%
20%

2 cl
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l

4 ¢l
4 ¢l
6 cl
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
6 cl
4 ¢l
4 ¢l
4 ¢l
6 cl

6 Cl
6 Cl
6 Cl

14
25

23
21
28
52
48

14
14
12
14
14
14
12
12
15
12
12

14
19
25



BIERE / BEER

Bouteille — Bottle

La Valaisanne Biere de Cave 5.4%
La Valaisanne Biéere Lager 5.4%
La Marmotte Hippie IPA 5.8%
La Marmotte Vrai mec 7.8%
La Marmotte Blanche 5.4%
Eichhof Alkoholfrei 0.0%
SANS ALCOOL / SOFT DRINKS

Jus en bouteille — Bottled juice
Pomme — Apple
Tomate — Tomato

Nectar en bouteille — Bottled nectar
Abricot — Apricot
Fraise — Strawberry

Boisson aromatisée en bouteille

Cranberry
Coca-Cola
Coca-Zéro
Ramseier

Fever Tree
Tonic, Ginger Beer, Mediterranean, Ginger Ale

Swiss mountain spring
Tonic, Tonic zero, Salty grapefruit

San Bitter / Crodino
Redbull

SIROPS / SYRUPS
Grenadine, Fraise, Péche, Citron, Menthe

33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l

25 ¢l

25 ¢l

20 cl
33 ¢l
33 ¢l
33 ¢l

20 ¢l

20 cl
20 cl
25 ¢l

10
10
10
10
10

O 0o o o



EAU PURIFIEE SUISSE/ PURIFIED SWISS WATER

Plate — Still 70 cl 9
Pétillante — Sparkling 70cl 9
EAU / WATER

Acqua Panna 75 ¢l 10
San Pellegrino 75¢l 10
Arkina Plate 50cl 6
Arkina Pétillante 50cl 6

CAFE / COFFEE 100% Arabica Blend pour Michel Reybier Hospitality
Café Bio Fairtrade

Ristretto, Expresso, Café
Renversé, Cappuccino

Latte Macchiato

Double Expresso

Chocolat chaud — Hot chocolate
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THES / TEA by Chanoyu 7

Sir Earl Grey / Thé noir de Chine, Ceylan et bergamote

Sri Lanka et Chine

English Breakfast / Thé noir de Chine, Assam

Inde et Chine

Thé noir Assam / Thé noir d’ Inde

Inde

Summer joy / Thé noir d’Inde et Chine, arémes citrus et champagne, fleurs
Inde et Chine

Thé vert chinois Mao Hunan / 7hé vert de Chine

Chine

Thé vert japonais Genmaicha / Thé vert du Japon, riz torréfié, riz soufflé
Japon

Daytox Green QOrange / Thé vert de Chine, maté, citronnelle, moringa, zestes d'orange,
ananas, souci

Chine et Europe

Love mint / Thé vert de Chine, menthe

Chine

INFUSIONS / HERBAL INFUSION by Chanoyu 7

Rooibos / Rooibos rouge, aréme passion

Afrique du Sud

Verveine suisse / Verveine

Suisse

Verveine citronnelle / Verveine, citronnelle, rooibos vert

Afrique du Sud et Europe

Wake up / Gingembre, eucalyptus, cardamone, curcuma, citron, chili, cannelle, sauge,
pomme, thym, souci

Inde

Wild white mountain / Thym citronné, calendula

Suisse

Peaceful prairies / Menthe, monarde

Suisse

Daytox Red Berries / Moringa, citronnelle, ortie, pomme, hibiscus, myrtille, églantine,
feuilles de bouleau, groseille

Inde et Europe

Chanoyu Tea is a Swiss brand of premium 100% organic teas, created and managed by a
professional and passionate team with more than 20 years of experience in the world of tea
and retail in Switzerland. Chanoyu selects its own tea leaves and creates unique recipes of
flavoured teas.



